
 

COMUNE DI SENIGALLIA  
 

U F F I C I O  UFFICIO PROGETTAZIONE LAVORI PUBBLICI E GESTIONE 
IMMOBILI 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA 

 

n° 780 del 27/06/2023 

Oggetto: LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA RECINZIONE ESTERNA DEL CAMPO DA 

CALCIO “SALINE” COMPRESO IL RIFACIMENTO DEL MANTO DI USURA 

IN ERBA SINTETICA – SECONDO STRALCIO – CUP H12H22000840004 – CIG 

9877070004 – DETERMINAZIONE A CONTRARRE ED APPROVAZIONE ATTI 

DI GARA. 
 

 

IL RESPONSABILE 

Premesso che l’art. 169 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 prevede che gli atti di impegno sul Bilancio 

predisposto per budget sono adottati da dipendenti abilitati a sottoscriverli; 

Richiamato l’art. 44 dello Statuto Comunale; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 01.02.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione della nota di aggiornamento del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025”; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 in data 01.02.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione 

finanziario armonizzato 2023/2025 di cui all’allegato 9 al D.Lgs. n. 118/2011”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Municipale n. 25 in data 07.02.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione del 

triennio 2023/2025”; 

Richiamato il Decreto Sindacale n° 11 del 12/01/2023 con cui è stato attribuito, ai sensi dell’art.110 

del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, con 

decorrenza dal 16/01/2023 e sino al 31/12/2023, l’incarico di Responsabile Area 10 - Manutenzioni 

- LL.PP. - Mobilità all’Ing. Dora De Mutiis; 

 

Visto l’art. 2, comma 3 e l’art. 17, comma 1 del D.P.R. 62/2013 e s.m.i. Regolamento recante il 

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 

165;  

 



 

Dato atto che la sottoscritta, competente ad adottare il presente atto non si trova in alcuna situazione 

di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6- bis, L. n. 

241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;  

 

Attestato il rispetto di tutte le disposizioni e l’assolvimento di tutti gli adempimenti previsti dal 

Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché delle direttive attuative dello 

stesso; 

 

Dato atto che l’intervento in oggetto è previsto nella programmazione triennale dell’Ente, adottato 

dalla Giunta Municipale con Delibera n. 6 del 16/01/2023 e proposto per l’approvazione da parte 

del Consiglio Comunale, CUI L00332510429202300005; 

 

Dato atto che con Deliberazione di Giunta Municipale n° 2023/119 del 31/05/2023 è stato 

approvato il progetto esecutivo per la “LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA RECINZIONE 

ESTERNA DEL CAMPO DA CALCIO “SALINE” COMPRESO IL RIFACIMENTO DEL 

MANTO DI USURA IN ERBA SINTETICA – PRIMO E SECONDO STRALCIO”; 

 

Visto il verbale di verifica degli elaborati progettuali del 23/05/2023;  

 

Visto il verbale di validazione del progetto del 23/05/2023; 

 

Preso atto che si intende procedere con l’attuazione del Secondo Stralcio funzionale, consistente nel 

rifacimento del manto di usura in erba sintetica del campo da gioco, tramite procedura negoziata 

mentre per il Primo Stralcio, consistente nel rifacimento della recinzione esterna esistente in 

cemento armato con una recinzione formata da un cordolo in c.a. e sovrastante recinzione metallica, 

si procederà tramite affidamento diretto; 

 

Preso atto che il lavoro approvato sopra richiamato ha il seguente quadro economico: 

 

PRIMO STRALCIO: 

 

LAVORI:  Rifacimento Recinzione Esterna    €   133.188,49 

SICUREZZA:  Oneri sicurezza      €       2.901,52 

       ------------------ 

        Sommano  €   136.090,01 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’A.C.: 

Lavori in Economia     €       3.000,00 

Imprevisti       €       2.372,59 

Coordinamento Sicurezza     €          668,69 

Incentivo funzioni tecniche    €       2.781,80 

I.V.A. su lavori      €     29.939,80 

I.V.A. su spese tecniche     €          147,11 

------------------ 

        Sommano €     38.909,99 

Totale Primo Stralcio €   175.000,00 

 

 

SECONDO STRALCIO: 

LAVORI:   Rifacimento Manto di Usura    €   477.273,36 



 

SICUREZZA:  Oneri Sicurezza     €     10.395,98  

          ------------------ 

        Sommano €   487.669,34 

 

SOMME A DISPOSIZIONE:  

Lavori in Economia     €       3.500,00 

Imprevisti      €       1.347,05 

Coordinamento Sicurezza    €       2.395,88 

Incentivo funzioni tecniche    €       9.823,39 

Contributo ANAC     €          250,00 

Collaudo e Omologazione LND   €     10.000,00 

I.V.A. su lavori      €   107.287,25 

I.V.A. su spese tecniche    €          527,09 

I.V.A. su collaudo e omologazione LND  €       2.200,00 

          ----------------- 

        Sommano €   137.330,66 

      Totale Secondo Stralcio €   625.000,00 

 

 

Preso atto che con Determina del Responsabile dell’Area 10 n. 2023/666 del 09/06/2023 è stato 

conferito l’incarico di Coordinatore per la Sicurezza in fase di Progettazione che in fase di 

Esecuzione al Geol. Simone Marcantoni; 

 

Preso atto che il Coordinatore per la Sicurezza in fase di Progettazione e in fase di Esecuzione ha 

redatto il PSC (Piano di Sicurezza e Coordinamento) e consegnato tramite posta elettronica 

certificata all’ufficio Progettazione Gestione Immobili dell’Area 10 del Comune di Senigallia in 

data 13/06/2023 prot. n. 2023/35040; 

 

Preso atto che con Determina del Responsabile dell’Area 10 n. 2023/666 del 09/06/2023 gli importi 

per l’incarico di Coordinatore per la Sicurezza in fase di Progettazione che in fase di Esecuzione 

sono già stati impegnati al Cap. 2458/4000004 IMP. 2023/3322 per importo complessivo di € 

3.738,77 di cui € 815,80 per il Primo Stralcio e € 2.922,97 per il Secondo Stralcio; 

 

Dato atto che il progetto per i “LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA RECINZIONE ESTERNA 

DEL CAMPO DA CALCIO “SALINE” COMPRESO IL RIFACIMENTO DEL MANTO DI 

USURA IN ERBA SINTETICA – SECONDO STRALCIO” si compone dei seguenti elaborati: 
 Tav. 1     Relazione tecnico-illustrativa 

 Tav. 2b   Elenco Prezzi  

 Tav. 3b   Computo Metrico 

 Tav. 5     Schema di Contratto – Secondo Stralcio 

 Tav. 8     Rilievo Stato Attuale e di Progetto – Drenaggi e Tracciamento – Secondo Stralcio  

 Tav. 9     Planimetria di Progetto – Irrigatori e Pendenze – Secondo Stralcio 

 Tav. 10   Analisi dei Prezzi 

 Tav. 11b Quadro Economico 

 Tav. 12   Manutenzione manto di usura in erba sintetica 

 Tav. 14   Capitolato speciale d’Appalto – Secondo Stralcio 

 Tav. 16   Stima Incidenza Manodopera 

 Tav. 17   Stima Incidenza Sicurezza 

 Tav. 18   Cronoprogramma Lavori 

 



 

Preso atto che con la presente determinazione verrà impegnata la somma di € 622.077,03 inerente 

“LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA RECINZIONE ESTERNA DEL CAMPO DA CALCIO 

“SALINE” COMPRESO IL RIFACIMENTO DEL MANTO DI USURA IN ERBA SINTETICA – 

SECONDO STRALCIO”;  

 

Preso atto che la somma complessiva dell’affidamento de quibus, pari ad € 622.077,03 trova 

copertura finanziaria nei seguenti capitoli: 

- 2458/24 “LAVORI RIFACIMENTO MANTO DI USURA IN ERBA SINTETICA E 

ADEGUAMENTO NORMATIVO RECINZIONE DEL CAMPO CALCIO DELLE 

SALINE (capitolo entrata 560/35)” del Bilancio 2023; 

 

Preso atto che il capitolo di spesa 2458/24 “LAVORI RIFACIMENTO MANTO DI USURA IN 

ERBA SINTETICA E ADEGUAMENTO NORMATIVO RECINZIONE DEL CAMPO CALCIO 

DELLE SALINE (capitolo entrata 560/35)” è finanziato tramite la POSIZIONE C.DD.PP. – 

MUTUO n. 6217194/00 del 23/05/2023; 

 

Richiamato l'art, 32 comma 2 del D.Lgs 18 aprile 2015 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

Dato atto che alla “Tav. 14 Capitolato speciale d’Appalto – Secondo Stralcio” del suddetto progetto  

sono state apportate modifiche non sostanziali e che gli stessi si ritengono riapprovati con la 

presente determinazione; 

 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali” ed in 

particolare 

- l’art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l’assunzione di impegni di spesa; 

- l’art. 151, comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 

- gli artt. 183 e 191 sulle prenotazioni d’impegno e sugli impegni di spesa e relative modalità 

di assunzione; 

- l’art. 192 del D.Lgs.vo n°267 del 18/08/2000 prevede che la stipulazione di un contratto sia 

preceduto da una apposita determinazione a contrattare, indicante: 

1. il fine che il contratto intende perseguire; 

2. l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

3. le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base. 

 

Precisato quindi: 

a) che il fine che il contratto intende perseguire è formalizzare i rapporti fra la stazione 

appaltante e la ditta aggiudicataria dell’appalto; 

b) che l’oggetto del contratto è l’esecuzione dei “LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA 

RECINZIONE ESTERNA DEL CAMPO DA CALCIO “SALINE” COMPRESO IL 

RIFACIMENTO DEL MANTO DI USURA IN ERBA SINTETICA – SECONDO 

STRALCIO”, le cui clausole ritenute essenziali saranno: 

- il valore economico contrattuale costituito dalla somma tra l’importo di aggiudicazione, 

(derivante dall’applicazione del ribasso offerto dalla ditta aggiudicataria) e l’importo 

fisso relativo al costo per la sicurezza previsto in € 10.395,98; 



 

- la durata dei lavori stabilita nei documenti di progetto; 

- la cauzione definitiva pari al 10% dell'importo contrattuale, salvo le eventuali 

maggiorazioni ai sensi di legge; 

- le penalità per eventuali inadempienze da parte dell'aggiudicatario; 

c)  che la forma del contratto, ai sensi dell’art. 32 comma 14, sarà quella dell'atto pubblico; 

d) che la scelta del contraente avverrà mediante procedura negoziata, senza bando, previa 

consultazione di operatori economici ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 

16/07/2020 n. 76 convertito, con modificazioni, dalla legge 11/09/2020 n. 120,  invitando 

gli operatori economici aventi Categoria OS6 Classifica II presenti nella Piattaforma 

TuttoGare in uso al Comune di Senigallia, individuando la migliore offerta ai sensi 

dell’articolo 95 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., secondo il criterio del prezzo più basso, 

inferiore a quello posto a base di gara per lavori a misura, determinato mediante ribasso 

percentuale sull'elenco prezzi posto a base di gara al netto degli oneri per la sicurezza con 

esclusione automatica, ai sensi dell'articolo 97 comma 8 del D.Lgs. 50/2016, delle offerte 

ammesse che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia 

individuata ai sensi del comma 2 del medesimo articolo se il numero delle offerte ammesse 

è pari ad almeno n. 15 (quindici) o ai sensi dell’articolo 2/bis qualora le offerte ammesse 

siano inferiori a 15. È fatta comunque salva la verifica della congruità di cui all’articolo 97, 

comma 1 del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

 

DATO ATTO che la procedura aperta verrà espletata in maniera telematica attraverso la 

Piattaforma TuttoGare in uso al Comune di Senigallia; 

 

Preso atto che l’Area funzionale 5 ha redatto i seguenti elaborati di gara:  

- Lettera Invito/Disciplinare di gara;  

- All. 1 – Domanda partecipazione e dichiarazione; 

- All. 2 – Modello DGUE; 

- All. 3 – Dichiarazione integrativa DGUE;  

 

 

Dato atto: 

- che è necessario impegnare la somma di € 250,00 per il contributo ANAC ai sensi della 

Delibera ANAC n. 621 del 20/12/2022;  

- che è necessario dare mandato all’Area funzionale 5 – C.U.C. di procedere con i successivi 

adempimenti necessari per lo svolgimento della procedura di gara; 

 

Visti i documenti di gara costituiti dal Bando/Disciplinare di gara e relativi allegati; 

 

Attestato che i pagamenti conseguenti agli impegni di spesa relativi alla presente determina sono 

compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, 

comma 2, e del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni in L. n. 102/2009; 

 

Dato atto che il Codice Unico di Progetto assegnato è il seguente CUP: H12H22000840004. 

 

Visto l’art. 3, della legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i.; inerente alle norme sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, si comunica di aver registrato tale gara al sito dell’autorità con il seguente codice CIG: 

9877070004. 

 

Visti: 



 

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonche' per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m.i.;  

- il D.L. 76/2020 come convertito, con modificazioni, dalla L. 11 settembre 2020, n. 120;  

- il D.L. 77/2021 come convertito, con modificazioni, dalla L. 29 luglio 2021, n. 108;  

- il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 

legislativo 12 aprile 2006, n. 163” nelle parti ancora in vigore;  

- l'art. 107 – comma 3 – lett. c) del D.Lgs. 267 del 18/08/2000;  

- l'art. 3- comma 2 - del D.Lgs. 29/93, così come da ultimo modificato dal D.Lgs. 80/98, 

disciplinante gli adempimenti di competenza dei dirigenti;  

- gli artt. 38 e 39 dello Statuto; 

 

DETERMINA  

 

- di DARE ATTO che le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione dirigenziale; 

 

- di APPROVARE la “Tav. 14 Capitolato speciale d’Appalto – Secondo Stralcio” aggiornata con 

modifiche non sostanziali; 

 

- di APPROVARE la documentazione di gara per i lavori del Secondo Stralcio Funzionale 

costituita dal Bando, Disciplinare di gara e relativi allegati riservandosi di apportare piccole 

modifiche al fine di garantire il buon esito della procedura; 

 

- di DARE AVVIO alla procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario per i lavori del 

Secondo Stralcio Funzionale;  

 

- di AVVIARE il procedimento per la stipula del contratto di appalto diretto alla realizzazione dei 

“LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA RECINZIONE ESTERNA DEL CAMPO DA CALCIO 

“SALINE” COMPRESO IL RIFACIMENTO DEL MANTO DI USURA IN ERBA 

SINTETICA – SECONDO STRALCIO – CUP: H12H22000840004 – CIG: 9877070004” il cui 

importo da impegnare con il presente atto è di € 622.077,03; 

 

- di STABILIRE ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. vo n°267 del 18/08/2000: 

a) che il fine che il contratto intende perseguire è formalizzare i rapporti fra la stazione 

appaltante e la ditta aggiudicataria dell’appalto; 

b) che l’oggetto del contratto è l’esecuzione dei “LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA 

RECINZIONE ESTERNA DEL CAMPO DA CALCIO “SALINE” COMPRESO IL 

RIFACIMENTO DEL MANTO DI USURA IN ERBA SINTETICA – SECONDO 

STRALCIO”, le cui clausole ritenute essenziali saranno: 

 il valore economico contrattuale costituito dalla somma tra l’importo di aggiudicazione, 

(derivante dall’applicazione del ribasso offerto dalla ditta aggiudicataria) e l’importo 

fisso relativo al costo per la sicurezza previsto in € 10.395,98; 

 la durata dei lavori stabilita nei documenti di progetto; 

 la cauzione definitiva pari al 10% dell'importo contrattuale, salvo le eventuali 

maggiorazioni ai sensi di legge; 

 le penalità per eventuali inadempienze da parte dell'aggiudicatario; 



 

c)  che la forma del contratto, ai sensi dell’art. 32 comma 14, sarà quella dell'atto pubblico; 

d) che la scelta del contraente avverrà mediante procedura negoziata, senza bando, previa 

consultazione di operatori economici ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 

16/07/2020 n. 76 convertito, con modificazioni, dalla legge 11/09/2020 n. 120,  invitando 

gli operatori economici individuati sull’elenco degli operatori economici aventi Categoria 

OS6 Classifica II presenti nella Piattaforma TuttoGare in uso al Comune di Senigallia, 

individuando la migliore offerta ai sensi dell’articolo 95 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 

secondo il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara per lavori a 

misura, determinato mediante ribasso percentuale sull'elenco prezzi posto a base di gara al 

netto degli oneri per la sicurezza con esclusione automatica, ai sensi dell'articolo 97 

comma 8 del D.Lgs. 50/2016, delle offerte ammesse che presentano una percentuale di 

ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 del 

medesimo articolo se il numero delle offerte ammesse è pari ad almeno n. 15 (quindici) o 

ai sensi dell’articolo 2/bis qualora le offerte ammesse siano inferiori a 15. È fatta 

comunque salva la verifica della congruità di cui all’articolo 97, comma 1 del D.lgs. 

n.50/2016 e s.m.i.; 

 

- di DARE MANDATO all’Area funzionale 5 – C.U.C. del Comune di Senigallia di procedere 

con i successivi adempimenti necessari per lo svolgimento della procedura di gara; 

 

- di DARE ATTO che la spesa conseguente agli impegni assunti con il presente provvedimento 

saranno esigibili, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. n. 118/2011 e del principio 

contabile applicato n. 2 allegato al D.P.C.M. 28/12/2011 nelle annualità sulle quali si provvede 

all’impegno di spesa; 

 

- di DARE ATTO che il Responsabile della spesa ha adempiuto agli obblighi previsti dal 

combinato disposto dagli art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito, con 

modificazioni, dalla legge 3 agosto 2009, n. 102 e dell'art. 183, comma 8 del TUEL (come 

modificato dal D.Lgs. 126/2014) in tema di compatibilità del programma dei pagamenti 

conseguenti alla presente determinazione con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 

finanza pubblica; 

 

- di NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento il Geom. Balducci Simone istruttore 

direttivo tecnico del Comune di Senigallia nei confronti del quale non ricorrono cause di 

incompatibilità e di conflitto di interessi, ancorché potenziale, in relazione all’oggetto del 

presente atto, e che la documentazione concernente la presente fattispecie può essere visionata 

presso l’Area 10 Manutenzioni – LL.PP. – Mobilità del Comune di Senigallia; 

 

- di INDIVIDUARE il gruppo di lavoro che opererà sul procedimento dei “LAVORI DI 

RIFACIMENTO DELLA RECINZIONE ESTERNA DEL CAMPO DA CALCIO “SALINE” 

COMPRESO IL RIFACIMENTO DEL MANTO DI USURA IN ERBA SINTETICA – 

SECONDO STRALCIO” formato dal R.U.P. Geom. Simone Balducci, dal Geom. Matteo 

Menotti istruttore tecnico dell’Area 10 del Comune di Senigallia e dall’Ing. Michele Calderigi 

istruttore direttivo tecnico dell’Area 10 del Comune di Senigallia, secondo le attività che 

verranno specificate con successivo atto; 

 

- di DARE ATTO che nel quadro economico trova copertura anche l’importo di € 250,00 per il 

contributo ANAC ai sensi della Delibera ANAC n. 621 del 20/12/2022; 

 



 

- di PREVEDERE i seguenti movimenti contabili in uscita per complessivi € 622.077,03 :  
 

 

 

 

Movimenti Contabili della Determina: 
 

Tipo Movimento 
Esercizi

o 
Capitolo 

Cod. 
Armonizzato 

Piano 
Finanziario 

Moviment
o 

Importo 
Siope 

Libro IVA 
CIG 

 Descrizione capitolo 
 

Impegno 2023 2458/24 
06.01.2 

2.02.01.09.016 
 621.827,03 

 

 
9877070004 

 LAVORI RIFACIMENTO MANTO DI USURA IN ERBA SINTETICA E 
ADEGUAMENTO NORMATIVO RECINZIONE DEL CAMPO CALCIO DELLE 
SALINE (MUTUO E. 560/35) 

 

Impegno 2023 2458/24 
06.01.2 

2.02.01.09.016 
 250,00 

 

 
9877070004 

 LAVORI RIFACIMENTO MANTO DI USURA IN ERBA SINTETICA E 
ADEGUAMENTO NORMATIVO RECINZIONE DEL CAMPO CALCIO DELLE 
SALINE (MUTUO E. 560/35) 

 

 

 

 

Documenti Allegati al presente Provvedimento: 
 

Titolo Nome File Formato Data 
Impronta 

 
Lettera 

Invito/Disciplinare 
LETTERA_Invito-Disciplinare.doc ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 27/06/2023 

(CDFE706F52487B26E0828761D5A36018DA4E836727940B8A5CE95BD3928117EF) 

 
Allegato 1 - Domanda 

Partecipazione e 

dichiarazione 

ALLEGATO 1 - Domanda partecipazione e 

dichiarazione.doc 
ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 27/06/2023 

(C00A6232D97FB8B23B2518408075F69FCCCD5064CC4A40D12EF9A62356FFE17F) 

 
Allegato 2 - Modello 

DGUE 
ALLEGATO 2 - Modello DGUE.doc ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 27/06/2023 

(98DBACF021ADFC3C1517F12DDE762E82D473CF77880923BFD873956566054BCC) 

 
Allegato 3 - 

Dichiarazione 

Integrativa DGUE 

ALLEGATO 3 - Dichiarazione integrativa 

DGUE.doc 
ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 27/06/2023 

(A723D0154E71D0857C4EFF7784791EA17972A8CA936F5E3EB1D2724208D13765) 

 

 

 

 



 

 

  IL RESPONSABILE 

   

  (Ing. Dora De Mutiis)  

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 


